[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2018

                                                      № 165
О внесении изменений и дополнений

 в  муниципальную программу

«Развитие культуры на 2018-2020 годы»

В соответствии с Распоряжением  Правительства РФ от 29.02.2016 № 326-р «Об утверждении Стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года»  администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1. Внести изменения  и дополнения в   муниципальную программу «Развитие культуры  на 2018-2020 годы» (Приложение 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Суоярвский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Т.В.Тишкову.
И.о. главы администрации муниципального

образования "Суоярвский район"

            Л.В. Ленчикова
____________________________________________________________________________

Разослать: дело, Т.В. Тишковой, МУК «Суоярвская ЦБС»
Приложение 1

Дополнить в строку 7  Паспорта  муниципальной программы
«Развитие  культуры   на 2018-2020 г.г.»
следующие  целевые индикаторы муниципальной программы:

	Целевые индикаторы муниципальной программы

	- соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате труда в среднем по экономике;

- удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию, в общей численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет - не менее 20 %;

- доля учреждений культуры и искусства, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве учреждений культуры и искусства - не менее 70 %

    - доля фильмов российского производства в  общем   объеме проката на территории Российской Федерации - не менее 30%;